
 

 

Socialin÷s gerov÷s fakultetas 

Programos pavadinimas Socialinis darbas su šeima: sisteminis požiūris   

Apimtis kreditais 

arba trukm÷ valandomis 
40 akademinių valandų 

Paskirtis  Programos tikslas – suteikti socialiniams darbuotojams žinių ir įgūdžių, 

sprendžiant aktualias šeimai, transformacijos laikotarpio ir globalizacijos 

padiktuotas, problemas.  

Programos uždaviniai: (1) atskleisti šeimos pokyčių priežastis ir šeimos 

deinstitucionalizacijos procesus bei jų pasekmes; (2) supažindinti su 

pagrindin÷mis pagalbos šeimai strategijomis ir modeliais; (3) atskleisti 

pagalbos tęstinumo proceso etapus ir integruojant sisteminį požiūrį, 

supažindinti su pagrindiniais pagalbos tęstinumo principais; (4) supažindinti 

su socialinio darbo ypatumais, teikiant pagalbą daugiaproblemin÷ms arba 

socialin÷s rizikos šeimoms; (5) suteikti žinių ir praktinių komandinio darbo 

įgūdžių, teikiant pagalbą šeimoms. 

Tikslin÷ grup÷ Programa skirta aukštesnįjį išsilavinimą turintiems socialiniams 

darbuotojams, aukštąjį bakalauro ir magistro laipsnį turintiems socialiniams 

darbuotojams, bei kitiems profesionalams, dirbantiems su šeimomis ir 

vaikais mikro, mezo ir makro lygmenyse. 

Turinys 

 

 

Pagrindin÷s temos: (1) socialinis darbas su šeima šeimos gyvenimo 

etapuose; (2) šeima ir vaikas; (3) nenormin÷s kriz÷s šeimoje; (4) 

daugiaproblemin÷s šeimos, apibūdinimas; (5) priklausomyb÷s kaip 

dažniausia daugiaproblemin÷s šeimos priežastis ir pasekm÷.  

Užsi÷mimo pobūdis: paskaitos, teoriniai seminarai, praktiniai seminarai, 

supervizijos, savarankiškas darbas. 

Mokymosi rezultatai 

 

Programą baigęs asmuo tur÷tų: (1) žinoti šeimos pokyčių priežastis ir 

šeimos deinstitucionalizacijos procesus bei jų pasekmes; (2) suprasti 

pagrindines pagalbos šeimai strategijas ir modelius; (3) pritaikyti pagalbos 

tęstinumo proceso etapus ir pagrindinius pagalbos tęstinumo principus; (4) 

analizuoti socialinio darbo ypatumus, teikiant pagalbą daugiaproblemin÷ms 

arba socialin÷s rizikos šeimoms; (5) sujungti žinias ir praktinius komandinio 

darbo įgūdžius, teikiant pagalbą šeimoms. 

Išduodamas dokumento tipas: kvalifikacijos tobulinimo pažym÷jimas, 

pripažįstamas Socialin÷s apsaugos ir darbo ministerijos ir užskaitomas 

socialinių darbuotojų atestacijai. 

Asmuo kontaktams  Socialinio darbo kompetencijų centro vadov÷ Laura Varžinskien÷. Tel. 

837209931, el.p. l.varzinskiene@sgf.vdu.lt  

Socialinio darbo kompetencijų centro projektų koordinator÷ Agn÷ 

Dorelaitien÷. Tel. 837327846, el.p. a.dorelaitiene@sgf.vdu.lt 

 


